
 
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

04.07. 2024  № 537 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 224 Об   утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения» 

 

     В соответствии с постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения 

от 06.11.2024 № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 06.11.2024 № 

285 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 224 Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» внести 

следующие изменения:  

1.1. пункт 1.5. Раздел «1. Основные положения» в паспорте муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения» изложить в следующей редакции:  

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 19 (401) 

                                                                                                                                         14 июля 2025 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.5. «Параметры финансового 

обеспечения муниципальной 

программы 

– общий объем финансирования муниципальной 

программы 120931,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 – 2024 годы – 49532,3 тыс. рублей; 

2025 – 2030 годы – 71398,7 тыс. рублей» 

  

1.2. Раздел «4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» в 

паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:  
«4.Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование государственной  

программы, структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс. 

рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа 
Грушевского сельского поселения 
«Благоустройство территории 
Грушевского сельского поселения » 
(всего), в том числе: 

15238,2 11019,7 11285,2 37543,1 

Федеральный бюджет - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет - - - - 

Внебюджетные источники - - - - 

2. Комплекс процессных мероприятий 

«Комплексное благоустройство 

территории» (всего), в том числе: 

15238,2 11019,7 11285,2 37543,1 

Федеральный бюджет - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 15238,2 11019,7 11285,2 37543,1 

Внебюджетные источники - - - - 

2.1.Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения(всего), в том числе: 

2956,6 3120,0 3052,4 9129,0 

Федеральный бюджет - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 2956,6 3120,0 3052,4 9129,0 

Внебюджетные источники - - - - 

2.2. Мероприятия по содержанию 

зеленых насаждений на территории 

поселения 

3199,0 2704,0 2512,1 8415,1 

Федеральный бюджет - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 3199,0 2704,0 2512,1 8415,1 

Внебюджетные источники - - - - 

2.3.Мероприятия по прочему 

благоустройству территории (всего), в 

том числе: 

9082,6 5195,7 5720,7 19999,0 

Федеральный бюджет - - - - 

Областной бюджет - - - - 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

1 2 3 4 5 6 

Местный бюджет 9082,6 5195,7 5720,7 19999,0 

 Внебюджетные источники - - - - 

 
1.3. Раздел «3. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных 

мероприятий» в паспорте комплекса процессных мероприятий «Комплексное благоустройство 
территории поселения» изложить в следующей редакции:  
«3.Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 
 

 

№ 
п/п 

Наименование комплекса  
процессных мероприятий, 
мероприятия (результата), 

источник финансового 
обеспечения 

Код 
бюджет

ной  
классиф
икации 
расходо

в  

Объем расходов по годам реализации  
(тыс. рублей) 

2025  2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Комплекс процессных 

мероприятий «Комплексное 
благоустройство территории 
поселения»» (всего), в том 
числе:  

Х 15238,2 11019,7 11285,2 37543,1 

местный бюджет     15238,2 11019,7 11285,2 37543,1 

федеральный бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники     0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.Мероприятия по 

содержанию и 

восстановлению сетей 

уличного освещения на 

территории 

поселения(всего), в том 

числе: 

Х 2956,6 3120,0 3052,4 9129,0 

Местный бюджет     2956,6 3120,0 3052,4 9129,0 

федеральный бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники     0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятия по 

содержанию зеленых 

насаждений на территории 

поселения 

Х 3199,0 2704,0 2512,1 8415,1 

Местный бюджет     3199,0 2704,0 2512,1 8415,1 

федеральный бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники     0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

(всего), в том числе: 

Х 9082,6 5195,7 5720,7 19999,0 

Местный бюджет     9082,6 5195,7 5720,7 19999,0 

федеральный бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 внебюджетные источники     0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

 

И.Г. Коновальцева 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И.  
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

04.07. 2024  № 538 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 230 «Об   утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных 

дорог Грушевского сельского поселения» 

 

     В соответствии с постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения 

от 06.11.2024 № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 06.11.2024 № 

285 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении № 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018 № 230 «Об   утверждении муниципальной программы Грушевского 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения» внести следующие изменения:  

1.1. пункт 1.5. Раздел «1. Основные положения» в паспорте муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог 

Грушевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:  

 

1.5. «Параметры финансового 

обеспечения муниципальной 

программы 

– 120894,4 тыс. рублей: 

этап I: 47145,8 тыс. рублей;  

этап II: 73748,6 тыс. рублей 

  

1.2. Раздел «4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» в 

паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» изложить в 

следующей редакции:  
«4.Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента, 

источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации  

(тыс. рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа Грушевского 
сельского поселения «Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог 
Грушевского сельского поселения» 

, (всего), в том числе: 

11650,8 11543,8 12638,5 35833,1 

федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет  - - - - 

местный бюджет  11650,8 11543,8 12638,5 35833,1 

2 Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог» (всего), в том 

числе: 

11650,8 11543,8 12638,5 35833,1 

федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет  - - -          - 

местный бюджет 11650,8 11543,8 12638,5 35833,1 

 
1.3. Раздел «4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных 

мероприятий» в паспорте комплекса процессных мероприятий «Содержание 
внутрипоселковых автомобильных дорог» изложить в следующей редакции:  
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса 

процессных мероприятий,  

мероприятия (результата), 

источник финансового 

обеспечения 

Код 

бюдж

етной 

класс

ифика

ции 

расхо

дов  

Объем расходов по годам реализации 

(тыс. рублей) 

2025  2026 2027 Всего 

 

1 2 3 5 6  7 

1. Комплекс процессных Х 11650,8 11543,8 12638,5 35833,1 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 2 3 5 6  7 

мероприятий ««Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог» 

 (всего), из них: 

федеральный бюджет     

областной бюджет     

местный бюджет 11650,8 11543,8 12638,5 35833,1 

»; 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

 

И.Г. Коновальцева 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И.  
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

04.07. 2024  № 539 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 233 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

 

     В соответствии с постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения 

от 06.11.2024 № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 06.11.2024 № 

285 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложении № 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018 № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры» внести следующие изменения:  

1.1. пункт 1.5. Раздел «1. Основные положения» в паспорте муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:  

 

1.5. Параметры финансового 

обеспечения муниципальной 

программы 

– 134657,6 тыс. рублей: 

этап I: 81175,5 тыс. рублей; 

этап II: 53482,1 тыс. рублей 

  

1.2. Раздел «4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» в 

паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие культуры» 

изложить в следующей редакции:  
«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 

 
№  

п/п 

Наименование муниципальной программы,  

структурного элемента, источник 

финансового обеспечения  

Объем расходов по годам реализации (тыс. 

рублей) 

2025  2026  2027 всего 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа Грушевского 

сельского поселения «Развитие культуры» 

(всего), в том числе: 

10444,5 9517,0 9983,7 29945,2 

бюджет Грушевского сельского поселения 

(всего), из них: 

10444,5 9517,0 9983,7 29945,2 

безвозмездные поступления в местный 

бюджет, в том числе за счет средств: 

- - - - 

федерального бюджета - - - - 

областного бюджета - - - - 

бюджет Аксайского района - - - - 

внебюджетные источники - - - - 

2 Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский СДК»» 

(всего), в том числе: 

9854,5 9028,2 9475,3 28358,0 

бюджет Грушевского сельского поселения 

(всего), из них: 

9854,5 9028,2 9475,3 28358,0 

безвозмездные поступления в местный 

бюджет, в том числе за счет средств: 

- - - - 

федерального бюджета - - - - 

областного бюджета - - - - 

бюджет Аксайского района - - - - 

внебюджетные источники - - - - 

3 Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание и ремонт имеющихся 

памятников и братских могил на территории 

Грушевского сельского поселения» (всего), в 

590,0 488,8 508,4 1 587,2 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

том числе: 

 бюджет Грушевского сельского поселения 

(всего), из них: 

590,0 488,8 508,4 1 587,2 

 безвозмездные поступления в местный 

бюджет, в том числе за счет средств: 

- - - - 

 федерального бюджета - - - - 

 областного бюджета - - - - 

 бюджет Аксайского района - - - - 

 внебюджетные источники - - - - 

 

1.3. Раздел «4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Развитие 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский СДК» в паспорте 

комплекса процессных мероприятий «Развитие муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Грушевский СДК» изложить в следующей редакции:  

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Развитие 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский СДК» 

 
№  

п/п 

Наименование муниципальной 

программы,  

структурного элемента, источник 

финансового обеспечения  

Объем расходов по годам реализации (тыс. 

рублей) 

2025  2026  2027 всего 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» (всего), в том 

числе: 

10444,5 9517,0 9983,7 29945,2 

бюджет Грушевского сельского 

поселения (всего), из них: 

10444,5 9517,0 9983,7 29945,2 

безвозмездные поступления в местный 

бюджет, в том числе за счет средств: 

- - - - 

федерального бюджета - - - - 

областного бюджета - - - - 

бюджет Аксайского района - - - - 

внебюджетные источники - - - - 

2 Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК»» (всего), в том 

числе: 

9854,5 9028,2 9475,3 28358,0 

бюджет Грушевского сельского 

поселения (всего), из них: 

9854,5 9028,2 9475,3 28358,0 

безвозмездные поступления в местный 

бюджет, в том числе за счет средств: 

- - - - 

федерального бюджета - - - - 

областного бюджета - - - - 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

бюджет Аксайского района - - - - 

внебюджетные источники - - - - 

»; 

1.4. Раздел «4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

«Содержание и ремонт имеющихся памятников и братских могил на территории Грушевского 

сельского поселения» в паспорте комплекса процессных мероприятий «Содержание и ремонт 

имеющихся памятников и братских могил на территории Грушевского сельского поселения» 

изложить в следующей редакции:  

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Содержание и ремонт 

имеющихся памятников и братских могил на территории Грушевского сельского 

поселения» 

 
№  

п/п 

Наименование муниципальной 

программы,  

структурного элемента, источник 

финансового обеспечения  

Объем расходов по годам реализации (тыс. 

рублей) 

2025  2026  2027 всего 

1 2 3 4 5 6 

1 Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание и ремонт имеющихся 

памятников и братских могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» (всего), в том числе: 

590,0 488,8 508,4 1 587,2 

 бюджет Грушевского сельского 

поселения (всего), из них: 

590,0 488,8 508,4 1 587,2 

 безвозмездные поступления в местный 

бюджет, в том числе за счет средств: 

- - - - 

 федерального бюджета - - - - 

 областного бюджета - - - - 

 бюджет Аксайского района - - - - 

 внебюджетные источники - - - - 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

 

И.Г. Коновальцева 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист 

Барбаянова Н.Е. 

 

 

 

 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

07.07. 2024  № 553 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 234 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие и использование информационных и 

телекоммуникационных технологий» 

 

     В соответствии с постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения 

от 06.11.2024 № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 06.11.2024 № 

285 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении № 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018 № 234 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 

технологий» внести следующие изменения:  

1.1. Раздел «Основные положения» в паспорте муниципальной (комплексной) 

программы Грушевского сельского поселения «Развитие и использование информационных и 

телекоммуникационных технологий» изложить в следующей редакции:  

Куратор муниципальной (комплексной) 

программы Грушевского сельского поселения  

Онищенко Николай Леонидович - глава 

Администрации Грушевского сельского 

поселения  

Ответственный исполнитель муниципальной 

(комплексной) программы Грушевского 

сельского поселения  

Администрация Грушевского сельского 

поселения 

Период реализации муниципальной 

(комплексной) программы 

Грушевского сельского поселения  

этап I: 2019 – 2024 годы; 

этап II: 2025 - 2030 годы 

Цели муниципальной (комплексной) 

программы Грушевского сельского поселения  

развитие информационно-

телекоммуникационной среды, 

способствующей повышению качества 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

жизни населения и обеспечению 

устойчивого и стабильного социально-

экономического развития Грушевского 

сельского поселения; 

получение гражданами и организациями 

преимуществ от применения 

информационных и телекоммуникационных 

технологий; 

повышение эффективности планирования, 

создания и использования информационно-

коммуникационных технологий в 

деятельности Грушевского сельского 

поселения 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации  

 10 780,5 тыс. рублей: 

этап I: 4 643,0 тыс. рублей; 

этап II: 6 137,5 тыс. рублей 

Связь с государственными программами 

Ростовской области  
- 

  

1.2. Раздел «4. Финансовое обеспечение муниципальной программы» в паспорте 

муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения «Развитие и 

использование информационных и телекоммуникационных технологий» изложить в 

следующей редакции:  
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

 

1.3. Раздел «4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Грушевского сельского поселения «Развитие информационных технологий» в паспорте 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы 

Объем расходов по годам реализации (тыс. 

рублей) 

2025 2026 2027 всего 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие и использование 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий» 

(всего), в том числе: 

1 034,9 973,2 975,6 2 983,7 

     Федеральный бюджет - - - - 

     Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 1 034,9 973,2 975,6 2 983,7 

Внебюджетные источники - - - - 

 Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие информационных 

технологий» 

1 034,9 973,2 975,6 2 983,7 

 Федеральный бюджет - - - - 

 Областной бюджет - - - - 

 Местный бюджет  1 034,9 973,2 975,6 2 983,7 

 Внебюджетные источники - - - - 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

комплекса процессных мероприятий «Развитие информационных технологий» изложить в 

следующей редакции:  

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий Грушевского сельского 

поселения «Развитие информационных технологий» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код 

бюджетной 

классификац

ии расходов 

Объем расходов 

по годам реализации 

(тыс. рублей) 

2025 2026  2027  всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Мероприятие (результат)   

«Обеспечение доступа к 

информации о деятельности 

органов местного 

самоуправления» (всего), в том 

числе: 

951010108401

24010240     
1 034,9 973,2 975,6 2 983,7 

     Федеральный бюджет,  - - - - 

     Областной бюджет,  - - - - 

Местный бюджет,  1 034,9 973,2 975,6 2 983,7 

Внебюджетные источники  - - - - 

»; 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

 

И.Г. Коновальцева 

 
Постановление вносит 

отдел экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

11.07. 2024  № 554 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

22.11.2019 № 424 «Об утверждении Порядка 

формирования перечня налоговых расходов 

Грушевского сельского поселения и оценки 

налоговых расходов Грушевского сельского 

поселения» 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2025 № 828, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов Грушевского 

поселения и оценки налоговых расходов Грушевского сельского поселения, утвержденные 

постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 22.11.2019 № 424 «Об 

утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Грушевского сельского 

поселения и оценки налоговых расходов Грушевского сельского поселения следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3.4. раздела III. Порядок оценки эффективности налоговых расходов 

Грушевского сельского поселения и обобщения результатов оценки эффективности налоговых 

расходов Грушевского сельского поселения изложить в следующей редакции: 

«3.4. В случае несоответствия налоговых расходов Грушевского сельского поселения 

хотя бы одному из критериев, указанных в пункте 3.3 настоящего раздела, и (или) 

недостижения положительных значений оценки вклада предусмотренных для плательщиков 

льгот в изменение значения показателя (индикатора) достижения целей муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения и (или) целей социально-экономической 

политики Грушевского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам 

Грушевского сельского поселения, и (или) достижения более высоких показателей 

результативности применения альтернативных механизмов достижения целей муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения и (или) целей социально-экономической 

политики Грушевского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам 

Грушевского сельского поселения, по результатам оценки бюджетной эффективности 

налоговых расходов Грушевского сельского поселения, и (или) недостижения положительных 

значений оценки совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулирующих 

налоговых расходов Грушевского сельского поселения куратору налогового расхода надлежит 

представить в отдел экономики и финансов администрации Грушевского сельского поселения 

предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкову 

С.И. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

 

И.Г. Коновальцева 

Постановление вносит 

отдел экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 
 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 

 
 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



      № 19 (401) 14 июля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

 

 
 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 19 (401) 14 июля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


